П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от              2014 г

                                      №
п. Пречистое

О внесении изменений и дополнений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»,
утвержденный  Постановлением администрации Первомайского муниципального района № 441 от 10.07.2012 года «Об утверждении административного регламента»
На основании Федерального закона Российской Федерации О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный  Постановлением администрации Первомайского муниципального района № 441 от 10.07.2012 года «Об утверждении административного регламента», следующие изменения:

В разделе 1. Общие положения в пункте 1.3

- во втором абзаце, слова - «заведующий отделом строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района» заменить на слова «заместитель главы администрации Первомайского муниципального района по вопросам строительства и развития инфраструктуры (далее – заместитель главы)»;

- в седьмом абзаце, слова – «заведующая отделом 8(458 49)2-19-82», заменить на слова - «заместитель главы 8(485 49)2-10-48»;

В тексте административного регламента слова «заведующий отделом» заменить на слова «заместитель главы».

В разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

- Пункт 2.3 дополнить предложением «а так же через многофункциональный центр в соответствии с соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром и администрацией Первомайского муниципального района». В случае обращения лиц с ограниченными возможностями здоровья, специалист отдела принимает документы на первом этаже здания администрации;
- в пункте 2.5 в третьем абзаце «4  дня» заменить на «2 дня»;
Пункт 2.5 после третьего абзаца дополнить предложением «направление межведомственных запросов и получение ответов – 3 дня»;

В четвертом абзаце пункта 2.5 слова «4  дня» заменить на «3 дня»;
- в пункте 2.5 абзац восемь изложить в новой редакции – «Администрация отказывает в  предоставлении муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при отсутствии документов, предусмотренных частью 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
- в пункте 2.7 в подпункте 9)  слова «настоящего Кодекса» заменить на слова «Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- в пункте 2.7 дополнить подпунктом следующего содержания 11)  технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости»;
- в абзаце 2 подпункта 10 пункта 2.7 исключить цифру «9»;
- абзац 3 подпункта 10 пункта 2.7 дополнить цифрой «9»;

- абзац 4 подпункта 10 пункта 2.7 изложить в новой редакции «При этом заявитель вправе предоставить их в администрацию по собственной инициативе вместе с заявлением».
Абзац второй пункта 2.11 после слов: «При поступлении заявления о предоставлении муниципальной услуги по почте» дополнить словами «в электронной форме с использованием  государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», далее читать по тексту предложения.
Пункт 3.1 раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» после третьего абзаца дополнить предложением «- направление межведомственных запросов и получение ответов».

В пункте 3.2 раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения»  в четвертом абзаце слова «разрешения на строительство» заменить словами «разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

В пункте 3.3 раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» первый абзац изложить в следующей редакции:

Рассмотрение и проверка заявления и приложенных к нему документов, направление межведомственных запросов и получение ответов, принятие уполномоченным должностным лицом решения по результатам рассмотрения и проверки заявления и приложенных к нему документов, выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо направление мотивированного извещения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

В пункте 3.3 раздела 3. «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» абзацы 3 и 4 изложить в новой редакции:

- Заместитель главы или назначенный им специалист отдела проводит проверку наличия документов, указанных в пункте 2.7 настоящего административного регламента в течение 2 дней  со дня получения заявки и приложенных документов, которые должны удостоверяет выполнение строительства в соответствии с выданным разрешением на строительство, соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также проектной документации.
- По итогам рассмотрения и проверки документов Заместитель главы или назначенный им специалист отдела при необходимости направляет межведомственные запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственные органы или органы местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся указанные документы. Подготовленные ответы должны быть направлены в отдел строительств в срок, не позднее трех рабочих дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса.

После рассмотрения всех представленных документов, в том числе предоставленных по межведомственному взаимодействию Заместитель главы в течение 3 дней принимает решение и осуществляет подготовку разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по установленной форме либо проект мотивированного извещения об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию с указанием причин отказа.

Приложение 1 к административному регламенту предоставления муниципального услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изложить в новой редакции. Прилагается – Приложение №1.

Блок-схему последовательности административных процедур предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» добавить разделом «направление межведомственных запросов и получение ответов» после раздела «Рассмотрение и проверка заявления и приложенных к нему документов в соответствии с пунктом  2.7 регламента, осмотр объекта капитального строительства (в случае, если при его строительстве не было предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) (ответственным за выполнение является заведующая отделом или назначенный ей специалист)».
2. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Первомайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского муниципального района по вопросам строительства и развития инфраструктуры.
4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального района                                                        И.И.Голядкина

Приложение №1

к Постановлению администрации Первомайского муниципального района

№      от 10.09.2014 года

Главе Первомайского муниципального района И.И.Голядкиной

от застройщика

     _________________________________________

наименование застройщика

    _________________________________________

(фамилия, имя, отчество – для граждан,

    _________________________________________

полное наименование, ОГРН, ИНН,  фамилия, имя,

    _________________________________________

отчество, должность руководителя – для юридического лица),

   _________________________________________

его  почтовый индекс и адрес, телефон

Заявление

о выдаче разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию

Прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию                             __________________                                                 ________________________________________________________________________________   ___
(наименование построенного, реконструированного,

__________________________________________________________________________________ __

объекта  капитального строительства в соответствии с проектной документацией)

расположенного по адресу:      ________________________________________________________  _

                                                     (полный адрес построенного, реконструированного, объекта капитального строительства)

_________________________________________________________________________________  __,

построенного, реконструированного,          в      соответствии     с   разрешением на строительство от __________________                   №                                                                                 ___________,
выданным                                                                                       _______________________________

Приложение:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок на                                                         л.;

2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории на                л.;

3) разрешение на строительство на                                                                                                          л.;

4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора) на                                                                                             л.;

5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство на                                                                                                         л.;

6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства на               л.;

7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения на                             л.;
8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта на             л.;

9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса РФ на                                       л.;

10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте                 __________________________________________________ л.;
11) технический план на объект  ______________________________________________     _____ л.;

12) иные документы на   _____________________________________________________     ______ л.

Стоимость строительства объекта - всего                                                                               тыс. рублей

в том числе, строительно-монтажных работ                                                                           тыс. рублей
Застройщик_________________________________________________                       _____________

                                   фамилия, имя, отчество (для граждан); наименование, фамилия, имя,                                                 подпись

                                   отчество, должность руководителя, печать (для юридических лиц)

              «____»_______________ г.

Документы принял __________________________________                      ______________________

                                                                 фамилия, имя, отчество, должность                                                                           подпись

                                                                                                                          «____»_______________ г.